Gdynia, dnia 7 lipca 2017r.

PYTANIA | ODPOWIEDZI DO SIWZ 2

DOTYCZY: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. , Przeniesienie stacji klimatologicznej Dziwndéw do nowej lokalizacji”,
oznaczenie sprawy 9/RB/PN/OGa/DSPO/PSHM/2017

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2014r Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015r. poz 2164 ze zm.) przekazuje tres¢ zapytan z wyjasnieniami do

tredci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie 1

,Czy mozliwe jest przesunigcie lokalizacji o kilkanascie lub kilkadziesigt metréw w zaleznosci
od wynikéw badai? Prosze zaznaczy¢ na mapce obszar na ktérym mozliwe jest
posadowienia ogrodka i wiezy.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Lokalizacja wskazana w programie funkcjonalno-uzytkowym, jako zgodna z wydanymi przez UM

w Szczecinie decyzjami, nie podlega zmianom.

Pytanie 2

,Czy istnieje mozliwo$¢ aneksowania umowy co do ceny i terminu realizacji w przypadku
koniecznoéci nieprzewidzianych na dzieh dzisiejszy prac dodatkowych (np. zabezpieczenie
i odwodnienie wykopu, stabilizacja gruntu, inne). Jesli nie, to musimy zatozy¢ odpowiednia
rezerwe w ofercie na prace nieprzewidziane, natomiast problemem jest czas wykonania
takich prac.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawca jest zobowigzany uwzgledni¢ w swojej ofercie, a wiec zaréwno w harmonogramie,

jak iw kalkulacji kosztow, wszelkie ewentualne prace dodatkowe.
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Pytanie 3

»Czy aroty dla poszczegdlnych urzadzern maja wychodzi¢ z gruntu czy korczyc
sie w studzienkach rewizyjnych lub moze lepiej przewidzie¢ juz teraz fundamenty pod maszt
dla stacji MAWS czy podstawy deszczomierza?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Aroty powinny wychodzi¢ z gruntu w wyznaczonych dla montazu urzadzern pomiarowych miejscach.

Pytanie 4

»Moze warto przewidzie¢ wykonanie jakiejs Sciezki dojscia do ogrdédka dla obserwatora lub
innej obstugi?”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z zapisami programu funkcjonalno-uzytkowego (pkt. 1.5. ppkt. 10), Wykonawca jest
zobowiazany jedynie do uzgodnienia z Urzedem Morskim w Szczecinie i przekazania Zamawiajgcemu
wytycznych dotyczacych wykonania i eksploatacji drogi zapewniajacej dojscie do ogrodka

meteorologicznego dla pracownikéw Oddziatu Morskiego IMGW — PIB.

Pytanie 5
2PAS

Brak badan geologicznych podtoza posadowienia fundamentu wiezy powoduje, ze wszelkie
kalkulacje posadowienia konstrukcji s3 obarczone duzym ryzykiem, przez co nalezy zatozy¢
rezerwe na koszty ewentualnych prac dodatkowych zwigzanych z budowa samego tylko
fundamentu wiezy, ktére niejednokrotnie moga przewyisza¢ wartos¢ pozostatej czesci
zamowienia. Budowa na skomplikowanym gruncie nie powinna by¢ realizowana w formule
»zaprojektuj i wybuduj”, poniewaz formuta sprawdza sie bardziej dla autorskich projektow
aranzacji przestrzeni publicznej niz zaprojektowania posadowienia konstrukcji na nieznanym
_gruncie wydmy pasa nadmorskiego i sgsiedztwie falochronu, czgsto uszkadzanego w trakcie
sztormow. W takim przypadku powinno sie zastosowac rozbicie przetargu na projekt
i budowe lub w ostatecznosci dostarczy¢ wynik badan geologicznych podioza, jako

podstawowej informacji projektowej.

http://www.samorzad.lex.pl/czytaj/-/artykul/zaprojektuj-i-wybuduj-przy-projektach-

wspolfinansowanych-ze-srodkow-ue




.-« W publikowanych programach funkcjonalno-uzytkowych dostepnych na stronie
internetowej Ministerstwa Infrastruktury jak réwniez w setkach ogtoszer zamieszczonych
w Biuletynie Zamowieri Publicznych okreslenie przedmiotu oraz wielkosci lub zakresu
zamdwienia w formule ,,Zaprojektuj i wybuduj” obejmuje:

I. Faze projektowq - opracowanie projektu obiektu budowlanego na podstawie posiadanej
przez Zamawiajgcego koncepcji funkcjonalno-przestrzennej i dokumentacji geotechnicznej
Il. Faze wykonawczq - wykonanie robét budowlanych

Odnosnie samej wartosci zamdéwienia, zauwazyc nalezy ze Zamawiajqcy ustalajgc wartosc
zamaowienia opiera swojq kalkulacje finansowgq o:

a) planowane koszty prac projektowych;

b) oraz planowane koszty robdt budowlanych”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Na terenie lokalizacji przedmiotowej inwestycji podczas prac przygotowawczych nie
wykonano badan geotechnicznych. Nalezy je wykona¢ na etapie wykonywania projektu
budowlanego.

Badania geotechniczne okreslajgce warunki gruntowo-wodne muszg by¢ pozyskane przez
Wykonawce we wtasnym zakresie oraz na wiasny koszt. Badania te winny zostac
przeprowadzone przed przystgpieniem do projektowania.

Zamawiajacy jest w posiadaniu informacji o warunkach gruntowych, jakie zostaty ustalone
dla projektowanego uprzednio fundamentu, w lokalizacji przedstawionej na Zatgczniku
graficznym, a wiec ok. 170-180m od miejsca posadowienia nowego fundamentu.
W/w warunki gruntowe ustalono na podstawie badan geologicznych przeprowadzonych we
wrzesniu 2011r.

W miejscu przeprowadzonych badan geologicznych wystepuja nastepujace warstwy
‘gruntu:  gleba, nasyp niekontrolowany — o miazszosci okoto 0,2-0,3m piasek drobny —
0 migzszosci warstwy okoto 0,9m (0,2-0,3 do 1,1-1,2m) o stopniu zageszczenia 1p=0,55,
piasek $redni — o migzszosci warstwy przewyiszajacej poziom wiercen tj. 5-6m, stopien
zageszczenia 1p=0,60. W miejscu przeprowadzonych badan wystepuje niski stan waod
gruntowych — statyczne lustro wody utrzymuje sie na poziomie ok. 0,12m npm, tj. okoto 5,70
ponizej poziomu terenu. Z powodu istniejgcych warunkow gruntowych, projektowany

uprzednio obiekt zaliczony zostat do Il kategorii warunkéw geotechnicznych zgodnie




z obowigzujgcym wowczas Rozporzadzeniem MSWIA w sprawie ustalania warunkow
geotechnicznych posadowienia obiektow budowlanych z 21.02.1998r.

Jak juz wskazano powyzej Wykonawca jest zobowigzany do rozpoznania
faktycznych warunkéw geotechnicznych na etapie wykonywania dokumentaciji.

Pytanie 6

,Prosze o wyjasnienie okresu gwarancji i rekojmi 36lat i podanie minimalnego okresu na jaki
wymagacie Panstwo gwarancji i rekojmi?

..Wykonawca udziela Zamawiajgcemu na przedmiot umowy gwarancji jakosci oraz rekojmi
za wady na okres 36 lat od daty zakoriczenia odbioru koricowego przedmiotu umowy.”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zapis w § 15 ust. 1 umowy ,36 lat” stanowi omytke pisarskg, okres gwarancji jakosci
i rekojmi za wady wynosi 36 miesiecy. Zamawiajgcy zmienia zapis § 15 ust. 1 na brzmienie:
Wykonawca udziela Zamawiajgcemu na przedmiot umowy gwarancji jakosci oraz rekojmi

za wady na okres 36 miesiecy od daty zakoriczenia odbioru koricowego przedmiotu umowy.

Zamawiajgcy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia tre$é¢ SIWZ
w zakresie wskazanym powyzej.
W zwigzku z dokonang zmiang Zamawiajgcy przedtuza termin sktadania ofert do dnia

14 lipca 2017r. do godz. 10:00.

Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2017r., godz. 10:15.

p.o. DYREKTORA
Oddziafi\Marckiégo IMGW-Pigyw Gdyn

W

Hgling Burahowska

Zatgczniki:
1. Zdjecie




